[image: ]

О внесении дополнений в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 8 июля 2022 года № 132 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Управление культуры, развития языков и архивного дела Западно-Казахстанской области"
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 26 января 2024 года № 22
[bookmark: z3]
      Руководствуясь Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и "О правовых актах" акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 8 июля 2022 года № 132 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Управление культуры, развития языков и архивного дела Западно-Казахстанской области" следующие дополнения:

      в положении о государственном учреждении "Положение государственного учреждения "Управление культуры, развития языков и архивного дела Западно-Казахстанской области", утвержденный указанным постановлением:

      пункт 15 дополнить подпунктами 11-1), 45-1) следующего содержания:

      "11-1) организация и подготовка документов работников отрасли на государственные и правительственные награды на областном уровне;";

      "45-1) проводить разъяснительную работу по недопущению дискриминации граждан по языковому принципу;".

      2. Государственному учреждению "Управление культуры, развития языков и архивного дела Западно-Казахстанской области" принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима области Б.Х.Нарымбетова.

      Аким области

Н. Турегалиев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14